平成 29年 10月 25日

お客さま 各位

石動信用金庫

卓上型対話支援システム「ＣＯＭＵＯＯＮ（コミューン）」の設置について

いつも当金庫をご利用いただきありがとうございます。

当金庫では、ご高齢者や聴覚に障がいをお持ちのお客様の「聴こえ」を支援

する、卓上型対話支援システム「ＣＯＭＵＯＯＮ（コミューン）」を設置するこ

とと致しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

今後も当金庫では、すべてのお客さまにより良いサービスをご提供できるよ

う努めてまいります。

記

１． 卓上型対話支援機器「ＣＯＭＵＯＯＮ（コミューン）」とは

耳につけない卓上型の対話支援システムで、職員の声を的確にとらえる高

性能マイクと、お客様に聴きとりやすい音声で表現するスピーカーにより、

声を大きくするのではなく、声を明瞭にすることで聴こえを補助し、難聴

のお客さまとのコミュニケーションを円滑にするシステムです。

２． 設置店舗

本店営業部

３． 設置日

平成 29年 10月 25日（水）

以上